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Kære Beboere.
Så er tiden inde til at komme med 
Sorgenfrivang II Nyt nr. 2.
Meget er sket siden vi udsendte 
Sorgenfrivang II Nyt nr. 1 i juni 
måned og det vil vi prøve at rede-
gøre for her.

Den 27. august 2008 blev det før-
ste workshopmøde afholdt med 
beboerne. Mange var mødt op, 
og alle var spændte på at komme 
i gang med at arbejde med de for-
skellige punkter som den ”Fore-
løbige Helhedsplan” havde lagt 
op til.

Interessen var især stor for at del-
tage i arbejdsgruppe 1, hvor te-
maet var Klimaskærm, boligen. 
Ja interessen var så stor, at man 
efterfølgende blev nødt til at un-
deropdele de mange interesserede 
i grupper, afhængig af interesse 
og efter hvad formål de enkelte 
havde med deltagelse i arbejdet. 

Efterfølgende blev der afholdt 
yderligere møder i de enkelte 
grupper for, at man kunne være 
færdig med sit arbejde frem til 
workshopmøde nr. 2 der blev af-
holdt den 8. oktober 2008.

På mødet den 8. oktober 2008, 
gennemgik de enkelte grupper re-
sultatet af deres arbejder, og efter-
følgende skulle de øvrige grupper 
forholde sig til fremlæggelsen. 

Et fyldigt referat af dette møde 
har været fremlagt, og er sikkert 
stadig til afhentning i receptionen 

for dem der måtte være interes-
seret, og som måske ikke selv 
havde mulighed for at deltage i 
mødet.
Meningerne var mange om den 
”Foreløbige Helhedsplan” som 
nu lige pludselig har ændret navn 
til den ”Endelige Helhedsplan”.

Men  fælles var svaret.

Boligerne og dermed afdeling 
Sorgenfrivang II skulle fortsat 
være en attraktiv afdeling der var 
velvedligeholdt og med en rime-
lig husleje. 
Var en renovering nødvendig, 
skulle der foretages de nødven-
dige tiltag, men ingen unødige 
arbejder skulle indbygges i den 
”Endelige Helhedsplan”.

Derudover var den klare hold-
ning, at intet arbejde skulle 
iværksættes uden at man i for-
vejen kendte de fulde økonomi-
ske konsekvenser af de påtænkte 
arbejder, og at konsekvenserne 
forinden arbejdets igangsætning 
var godkendt på et ekstraordi-
nært afdelingsmøde, hvor alle 
beboerne havde mulighed for at 
forholde sig til den ”Endelige 
Helhedsplan”.

Klar snak, der også stemmer 
ganske godt overens med den 
holdning som afdelingsbestyrel-
sen hele tiden har lagt for dagen.

Næste step på vejen er nu work-
shopmøde nr. 3, der afholdes den 
19. november 2008.
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Når forsamlingen og styregruppen har forholdt sig til 
ønskerne fra de unge, bliver disse vendt og vurderet, og 
i det omfang som det findes rimeligt, indbygget i den 
”Endelige Helhedsplan”.

Efterfølgende vil den ”Endelige Helhedsplan” blive 
sendt til en gruppe teknikere for på ny at blive prissat, 
inden en forhåndskontakt tages til såvel Lyngby-Taar-
bæk Kommune, som til Landsbyggefonden omkring en 
mulig finansiering.

Når udmeldingen herfra kendes, vil der umiddelbart 
herefter blive indkaldt til et ekstraordinært møde, hvor 
den ”Endelige Helhedsplan” skal godkendes af afdelin-
gens beboere.

Hvornår dette bliver, vides ikke på nuværende tids-
punkt, men vi vil naturligvis holde alle underrettet om 
sagens fremdrift.

Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke for den me-
get store interesse, der fra rigtig mange beboere har væ-
ret vist ved arbejdet i de afholdte Workshops.
Det udviste engagement og den store interesse i afdelin-
gens fremtid tegner godt for Sorgenfrivang II, og vi er 
sikre på, at det endelige resultat vil være til stor gavn for 
alle i Sorgenfrivang II også i fremtiden.

På afdelingsbestyrelsens vegne
DAB

Torben Andersen
 

Her fremlægger styregruppen et oplæg til den ”Endeli-
ge Helhedsplan” som afspejler resultatet af gruppernes 
hidtidige arbejde.
Der skulle så gerne være enighed om projektets ind-
hold.

Forinden er der efter ønske fra afdelingsbestyrelsen, 
indkaldt til et ekstraordinært Workshopmøde for afde-
lingens unge mennesker, for at de på samme vilkår som 
de voksne kan give udtryk for hvad de mener, at de 
områder som de benytter i deres fritid skal kunne be-
nyttes til. En rigtig god idé som vi glæder os til at se 
resultatet fra.

En særskilt invitation vil snarest blive rundsendt til af-
delingens unge beboere med opfordring til at møde op 
med en pose af gode idéer, og med mulighed for lidt 
sødt til maven og lidt godt vand til at få det hele til at 
glide ned med.

Når resultatet af dette møde er kendt, vil repræsentanter 
for de unge blive inviteret til møde den 19. november 
2008, for her selv at redegøre for de unges tanker og 
idéer.
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